
 

 
 

Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 15 de maio de 2020 – Edição 105 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÕES  

 

AVISO DE ERRATA – Prefeita Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei 8.666/1993, torna público a errata ao edital Pregão Presencial Nº 061/2019, 

com o objeto Contratação de empresa para a locação/licenciamento de sistemas para gestão pública, 

com usuários ilimitados, manutenção corretiva, legal e tecnológica, implantação, migração de dados, 

treinamento e aperfeiçoamento, provimento de datacenter e suporte técnico. Retifica o objeto e os 

anexos, e altera a data de abertura para o dia 01/06/2020, às 09h. 

Edital e informações complementares, junto ao Departamento de Licitações ou no site 

www.estrelavelha.rs.gov.br, fone 51 3616 7011, e-mail licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, RS, 

15/05/2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

A Câmara de Vereadores de Estrela Velha - RS acolhendo parecer exarado no processo n° 02/2020, 

reconhece ser inexigível a licitação para a contratação do Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos 

Públicos - IGAM, para a prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria 

contábil, jurídica e de gestão de processo legislativo, com o valor mensal de R$ 1.396,49 (hum mil, 

trezentos e noventa e seis reais e quarenta e nove centavos), pelo prazo de doze meses, com 

fundamento nos inciso II, do art. 25, da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993. Estrela Velha - RS, em 07 

de maio de 2020. Ildo Nagorsny Presidente da Câmara. 

 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 02/2020 

CONTRATO Nº 04/2018 

 

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, CNPJ nº 10.600.212/0001-63, situada 

na Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, centro, Estrela Velha/RS. 

Contratada: Instituto Gamma de Assessoria a órgãos públicos – IGAM, CNPJ 01.484.706/0001-39, 

situada na Rua dos Andradas, 1560, 18º andar, Galeria Malcon, centro, Porto Alegre-RS. 

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 04/2018 

                               1 / 2



 

 
 

Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 15 de maio de 2020 – Edição 105 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada com assessoramento Jurídico, contábil, RH e Legislativo. 

Prorrogação: 08/05/2020 à 07/05/2021 

Valor Mensal: R$1.396,49 (Hum mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta e nove centavos) 

Dotação: 33903900000000 

Estrela Velha/RS 04 de maio de 2020. 

Ildo Nagorsny,  

Presidente. 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-05-15T14:23:15-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




